



Christiansborg, den 20. november 2012

Kære Folketingets uddannelsesordførere, integrationsordførere, Social- og integrationsminister Karen Hækkerup (S) og Børne- og undervisningsminister Christine Antorini (S)

Vi tillader os at skrive, fordi vi år efter år har oplevet, hvordan danske traditioner i stigende grad bliver klemte i vore folkeskoler og daginstitutioner. Det er en tilbagevendende diskussion, og den vil formentlig komme igen, når vi går ind i december måned. Det er på denne baggrund, at vi retter henvendelse til jer.

Vi skal for en god ordens skyld understrege, at henvendelsen ikke er en reaktion på sagen fra Egedalsvænge, selvom den såkaldte "juletræssag" understreger pointen.

Dansk Folkeparti har ikke et færdigt forslag liggende, og hensigten er i første omgang at spørge ind til, om jeres partier vil være med til at drøfte lovgivningsinitiativer med det formål, at sikre danske traditioner i vore fælles samfundsinstitutioner, og her tænker vi på daginstitutioner og folkeskoler.

Der er flere måder, som Folketinget kan vælge at gribe det an på. F.eks. kan man - for at understrege Folketingets ønske om at værne om og styrke danske traditioner - vedtage en pligt for institutionerne til at indsende en oversigt over, hvilke tiltag og kulturelle arrangementer man agter at afholde for, at markere dansk kultur.

Vi ser meget gerne, at Folketinget, eventuel i en fælles forpligtende vedtagelse, understreger, at folkeskolerne og daginstitutionerne nødvendigvis må hvile på dansk kultur, herunder den kristne kulturarv, og derfor ikke skal understøtte eller tage unødvendige særhensyn til f.eks. muslimsk kultur, da disse særhensyn skaber og fastholder mennesker i parallelsamfund og modvirker integration. Folketinget ønsker at slå fast, at væsentlige samfundsinstitutioner skal gøre børn og unge fortrolige med dansk kultur og historie. Folketinget er af den opfattelse, at god integration indebærer et kursskifte. Folketinget vil forhindre de mange uacceptable særhensyn, der tages, fordi disse vanskeliggør, at børn og unge kan blive fortrolige med det grundlag, som Danmark hviler på.

Dansk Folkeparti diskuterer meget gerne andre partiers ideer og forslag. Dansk Folkeparti ønsker blot at ændre udviklingen og har noteret os, at andre partier i medierne deler vores opfattelse.

Vi ser frem til jeres svar, som bedes fremsendt på mail dfmahr@ft.dk

Med venlig hilsen

Alex Ahrendtsen, MF
Uddannelsesordfører

Martin Henriksen, MF
Integrationsordfører